Ingresoso y Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal Dos Mil Vinticinco, en su  

Artículo 6, el cual consitituye una asignación para el Consejo Nacional de Áreas 

Protegidas CONAP, por la cantidad de doscientos treinta y ocho millones ciento 

diecinueve mil quetzales para funcionamiento (Q.238,119,000.00) y once millones 

ochocientos ochenta y un mil quetzales (Q.11,881,000.00) para inversión, ascendiendo 

a un total de dociento cincuenta millones de quetzales exactos (Q.250,000,000.00), 

como presupuesto asignado para el año 2025.  

A continuación, se detalla las asignaciones por fuente de financiamiento: Fuente 11 

“Ingresos corrientes”, Fuente 29 “Otros recursos del tesoro con afectación específica”,